Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 26 de Janeiro de 2026 Ano V - Edição n°0982 Página 1 de 4

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 08/2028, DE 26 DE JANEIRO
DE 2026.

“Atualiza, classifica e dá publicidade ao patrimônio
do
Consórcio em consonância ao que dispõe a
resolução nº
03/2019, de 08 de março de 2.019.”
ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde –
CRIS, usando das atribuições que
lhe são conferidas,
CONSIDERANDO a necessidade de atualizar,
classificar e dar publicidade
ao patrimônio do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, bem
como, em atendimento ao que dispõe a resolução nº
03/2019 desta entidade e para

os fins de superar apontamento efetuado pelo
Tribunal de Contas do Estado de
São Paulo:
RESOLVE:
Art. 1º– Esta Portaria elenca e classifica abaixo, o
patrimônio do CRIS:
CH BEM SITUAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO SALA
1 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA EM USO COZINHA
122 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM USO
AGENDAMENTO
123 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM USO
AGENDAMENTO
124 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM USO RT
5 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA EM USO RT
6 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA EM USO UPA & CONV
7 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA GIRATÓRIA IRRECUPERÁVEL
9 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA EM USO UPA & CONV
11 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM USO
AGENDAMENTO
12 MESA DE 120X060 COM GAVETEIRO DE 3
GAVETAS EM USO TESOURARIA
13 ARMÁRIO 2 PORTAS EM USO UPA &
CONV
14 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM USO PSF
15 MESA DE COMPUTADOR EM USO
AGENDAMENTO
16 MESA DE COMPUTADOR EM USO
EXECUTIVO
17 MESA DE REUNIÃO DE 2MT EM USO
EXECUTIVO
28 MESA ESTRUTURA METÁLICA PARA
COMPUTADOR EM USO RT
29 ARMARIO DE MADEIRA COM 02 PORTAS
IRRECUPERÁVEL

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 26 de Janeiro de 2026 Ano V - Edição n°0982 Página 2 de 4

125 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA EM USO JURIDICO
31 MESA PARA COMPUTADOR DE 140X060
EM USO JURÍDICO
32 MESA PARA COMPUTADOR DE 120X060
EM USO JURÍDICO
37 SUPORTE DE CPU IRRECUPERÁVEL
39 MESA COM GAVETEIRO COM 2 GAVETAS
EM USO AGENDAMENTO
40 CONEXÃO IRRECUPERÁVEL
47 ARMÁRIO 2 PORTAS MADEIRA EM USO
PSF
52 ARMÁRIO 2 PORTAS METÁLICO EM USO
RT
55 MESA COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS
EM USO TESOURARIA
58 CADEIRA IRRECUPERÁVEL
65 ARQUIVO METÁLICO EM USO UPA &
CONV
66 ARMÁRIO EM USO EXECUTIVO
70 ARQUIVO METÁLICO EM USO UPA &
CONV
72 MESA COMPUTADOR 2 GAVETAS EM
USO UPA & CONV
77 MESA COMPUTADOR EM USO PSF
79 ARQUIVO METÁLICO EM USO
EXECUTIVO
87 MESA DE 120X60 COM GAVETEIRO DE 3
GAVETAS EM USO TESOURARIA
110 CADEIRA PLÁSTICA EM USO
EXECUTIVO
111 CADEIRA PLÁSTICA EM USO JURÍDICO
113 CADEIRA PLASTICA EM USO RECEPÇÃO
114 CADEIRA PLÁSTICA EM USO
EXECUTIVO
115 CADEIRA PLÁSTICA EM USO
EXECUTIVO
116 CADEIRA PLASTICA EM USO PSF
117 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM USO
EXECUTIVO
120 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
GIRATÓRIA EM USO RECEPÇÃO
121 MESA COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS
EM USO PSF

126 CADEIRA PLÁSTICA EM USO RECEPÇÃO
127 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM USO
RECEPÇÃO
128 MESA COMPUTADOR 2 GAVETAS EM
USO RT
129 MESA COMPUTADOR 2 GAVETAS EM
USO UPA & CONV
130 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM USO UPA &
CONV
131 ARQUIVO METÁLICO EM USO PSF
CH BEM SITUAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO SALA
1 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA EM USO COZINHA
122 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM USO
AGENDAMENTO
123 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM USO
AGENDAMENTO
124 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM USO RT
5 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA EM USO RT
6 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA EM USO UPA & CONV
7 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA GIRATÓRIA IRRECUPERÁVEL
9 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA EM USO UPA & CONV
11 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM USO
AGENDAMENTO
12 MESA DE 120X060 COM GAVETEIRO DE 3
GAVETAS EM USO TESOURARIA
13 ARMÁRIO 2 PORTAS EM USO UPA &
CONV
14 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM USO PSF
15 MESA DE COMPUTADOR EM USO
AGENDAMENTO
16 MESA DE COMPUTADOR EM USO
EXECUTIVO

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 26 de Janeiro de 2026 Ano V - Edição n°0982 Página 3 de 4

17 MESA DE REUNIÃO DE 2MT EM USO
EXECUTIVO
28 MESA ESTRUTURA METÁLICA PARA
COMPUTADOR EM USO RT
29 ARMARIO DE MADEIRA COM 02 PORTAS
IRRECUPERÁVEL
125 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA EM USO JURIDICO
31 MESA PARA COMPUTADOR DE 140X060
EM USO JURÍDICO
32 MESA PARA COMPUTADOR DE 120X060
EM USO JURÍDICO
37 SUPORTE DE CPU IRRECUPERÁVEL
39 MESA COM GAVETEIRO COM 2 GAVETAS
EM USO AGENDAMENTO
40 CONEXÃO IRRECUPERÁVEL
47 ARMÁRIO 2 PORTAS MADEIRA EM USO
PSF
52 ARMÁRIO 2 PORTAS METÁLICO EM USO
RT
55 MESA COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS
EM USO TESOURARIA
58 CADEIRA IRRECUPERÁVEL
65 ARQUIVO METÁLICO EM USO UPA &
CONV
66 ARMÁRIO EM USO EXECUTIVO
70 ARQUIVO METÁLICO EM USO UPA &
CONV
72 MESA COMPUTADOR 2 GAVETAS EM
USO UPA & CONV
77 MESA COMPUTADOR EM USO PSF
79 ARQUIVO METÁLICO EM USO
EXECUTIVO
87 MESA DE 120X60 COM GAVETEIRO DE 3
GAVETAS EM USO TESOURARIA
110 CADEIRA PLÁSTICA EM USO
EXECUTIVO
111 CADEIRA PLÁSTICA EM USO JURÍDICO
113 CADEIRA PLASTICA EM USO RECEPÇÃO
114 CADEIRA PLÁSTICA EM USO
EXECUTIVO
115 CADEIRA PLÁSTICA EM USO
EXECUTIVO
116 CADEIRA PLASTICA EM USO PSF
117 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO

SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM USO
EXECUTIVO
120 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
GIRATÓRIA EM USO RECEPÇÃO
121 MESA COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS
EM USO PSF
126 CADEIRA PLÁSTICA EM USO RECEPÇÃO
127 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM USO
RECEPÇÃO
128 MESA COMPUTADOR 2 GAVETAS EM
USO RT
129 MESA COMPUTADOR 2 GAVETAS EM
USO UPA & CONV
130 CADEIRA ASSENTO/ENCOSTO
SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM USO UPA &
CONV
131 ARQUIVO METÁLICO EM USO PSF
Art. 5º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação
Cumpra-se e publique-se.
Tupã/SP, em 26 de janeiro de 2.026.
ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
SECRETÁRIO EXECUTIVO
assinatura à margem
CERTIDÃO
Publicado no DOE-CRIS em
____/_____/________.
Registrado em livro próprio.
Tupã, ____/_____/________.
ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
SECRETÁRIO EXECUTIVO

___________________________

PORTARIA Nº 09/2029

“Nomeia e dá posse a empregado(a)(s)
público(a)(s) que
especifica e dá outras providências”
ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
Art. 1º – Fica(m) nomeado(s) e empossado(s)

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 26 de Janeiro de 2026 Ano V - Edição n°0982 Página 4 de 4

o(a)(s) empregado(a)(s) público(a)(s) SIMONE
REGINA FERRARI, para o cargo de OFICIAL DE
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS em UPA
TUPÃ, na classificação de nº 4º lugar, aprovado(a)
no concurso público nº 03/2024, com data de
exercício em 26/01/2026.
Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.
Tupã/SP, data em sistema.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo do CRIS
Assinatura eletrônica à margem

___________________________

PORTARIA Nº 10/2026

“Nomeia e dá posse a empregado(a)(s)
público(a)(s) que
especifica e dá outras providências”
ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
Art. 1º – Fica(m) nomeado(s) e empossado(s)
o(a)(s) empregado(a)(s) público(a)(s)
ALESSANDRO RODRIGUES, para o cargo de
AUXILIAR DE
ENFERMAGEM em PSF TUPÃ, na classificação
de nº 13º lugar, aprovado(a) no concurso público nº
01/2024, com data de exercício em 27/01/2026.
Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.
Cumpra-se e publique-se.
Tupã/SP, data em sistema

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.